Di Balik Penetapan Awal Ramadan 1447 H: Bukan
Sekadar Alaska

Oleh: Muhamad Rofiq Muzakkir, Lc., M.A., Ph.D.
Sekretaris Majelis Tarjih dan Tajdid
Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Dinamika penentuan awal bulan Kamariah kembali menyapa kita
menjelang Ramadan 1447 Hijriyah (2026 Masehi). Muhammadiyah,
melalui maklumatnya, telah menetapkan bahwa 1 Ramadan 1447 H
jatuh pada hari Rabu, 18 Februari 2026.

Dalam maklumat tersebut, disebutkan bahwa Parameter Kalender
Global yang pertama hasil dari Kongres Penyatuan Kalender Islam
di Turki 2016: tinggi 5 derajat dan elongasi 8 derajat terpenuhi di
wilayah Alaska.